Registro generale N, 428  de1 31016 2013

COMUNE DI MISILMERI

Provincia di Palermo
Area IV: Lavori Pubblici e Urbanistica

Determinazione del Responsabile del Servizio

N. 31/ A IV del registro

- Data 5 settembre 2013

Oggetto: Lavori di realizzazione di un serbatoio idrico, delle relative
condotte di adduzione e distribuzione a completamento
del’Acquedotto Comunale 1° stralcio. Liquidazione
competenze tecniche ai R.U.P. e ai componenti dell’Ufficio
Tecnico.-

L'anno duemilatredici il giorno cinque del mese di settembre, in Misilmeri e
nell’ Ufficio Municipale,. la sottoscritta Arch. Rita Corsale, nella qualita di
responsabile del Servizio dell’Area IV — Lavori Pubblici e Urbanistica, giusto
Provvedimento del Commissario Straordinario n. 5 del 26/09/2012, ha adottato il

provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono.-



I1 Responsabile dell’Area IV
Premesso che:

- con Deliberazione di G.M. n. 492 dell’ 1 /12/1994 esecutiva ex lege, & stato
conferito incarico  allIng, Carmelo Lo Franco, libero professionista per la
progettazione esecutiva, per la realizzazione di un serbatoio idrico e delle
relative condotte di adduzione e distribuzione a completamento
dell’acquedotto comunale;

- che con determinazione del Coordinatore dell'UT.C. n. 464/94/ AV del
26/05/2004, & stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il Geom.
Emanuele Sidoti dell’ Ufficio Tecnico Comunale per i lavori di che trattasi;

- che con determinazione del Coordinatore dell'U.T.C. n. 582/84/AV  del
20/06/2006 & stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi
dell'importo complessivo di €. 1.549.370,69, di cui €. 999.581,95 per lavori a
b.a., € 21.407,42 oneriper la sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 528.381,72
per somme a disposizione dell’ Amministrazione, ed & stato stabilito, inoltre di
procedere all’affidamento dei lavori mediante asta pubblica, e che in
conseguenza di cio & stato approvato il bando di gara e il relativo disciplinare;

- che il suddetto progetto esecutivo & stato suddiviso in due stralci funzionali, 1°
stralcio di €, 1.549.370,69 e 2° stralcio di €. 520.000,00;

_ che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 401/38/AV del
24/04 /2007 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva, alla ditta LAVORO
SUD (Capo Gruppo) tra la Ditta Cosit e 1a Ditta Real Costruzioni ;

. che in data 08/08/2007 & stato stipulato il contratto di appalto Rep. n.17
registrato all'Agenzia delle Entrate di Misilmeri al n. 1114 serie 1 del
14/08/2007, relativo ai lavori di realizzazione di un serbatoio idrico e delle
relative condotte di adduzione e distribuzione a completamento
dell’acquedotto comunale;

. ‘che in data 17/09/2007 con nota acclarata al protocollo al n. 27289 del
19/07/2007 I' AT tra la Ditta LAVORO SUD (capo Gruppo) tra la Ditta Cosit e
la Ditta Real Costruzioni comunicava la costituzione di una societa
denominata TRAMONTANA di Lavoro Sud s.rl C.s.as8;

- cheilavori in parola sono stati consegnati alla ditta in data 03/09/2007 giusto
verbalc in pari data a firma del direttore dei lavori Ing. Carmelo Lo Franco;

. che con determinazione del Responsabile dell'Area IV n. 431/33/A del
07/04/2008 & stato nominato R.U.P. per i lavori di che trattasi I'Ing. Giuseppe
Massaro, in sostituzione del Geom. Emanuele Sidoti;

_ che i lavori sono stati ultimati in data 23/11/2009, come risulta dal verbale
redatto in data 24/11/2009;

- che con provvedimento del Sindaco n.7 del 05/03/2009 & stato nominato
collaudatore amministrativo I'Arch. Alessandro Tribuna, iscritto all'ordine
degli Architetti della Provincia di Palermo al n. 3624;



- che con nota prot. n. 566 del 10/01/2011 il collaudatore amministrativo Arch.
Alessandro Tribuna ha trasmesso il certificato di collaudo redatto in data
10/01/2010 da cui si evince che 'opera & staticamente collaudata;

. che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 53 Area IV del
14/07/2001 sono stati approvati gli atti contabili final, il certificato di collaudo
statico, ¢ stato liquidato il residuo credito dell'impresa ed & stata svincolata la
polizza;

- Considerato che, nellimporto del progetto approvato con il succitato
provvedimento del Responsabile dell'U.T.C. n. 582/84/ AV del 20/06/2006, &
contenuta la somma di €. 8.361,90, quale compenso spettante al RU.P. ed altri
componenti dell’U.T.C. che hanno contribuito al progetto o al piano pur non
redigendo gli elaborati, nonché alle alire attivita per incentivi e spese di
progettazione, cosi come previsto dall'art. 13 della LR.7/2002 e 5. m. i.;

- Visto il Regolamento Comunale per la ripartizione del fondo costituito per la
redazione di progetti di OO.PP. ed atti di pianificazione approvato con
delibera della Commissione Straordinaria n. 44/04/2005, modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 22/05/2007 solo nelle schede allegate
e successivamente con deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del
16/luglio 2009;

. Visto che i R.U.P. si sono avvalsi della collaborazione di alcuni componenti
dell’ Ufficio Tecnico, meglio specificati nella tabella di ripartizione;

. Vista la distribuzione del compenso spettante ai componenti dellU.T.C.
secondo la tabella allegata:

Tavori di realizzazione di un serbatoio idrico, delle relative condotte di
adduzione e distribuzione a completamento dell’Acquedotto Comunale 1°

stralcio.
R.U.P. fino alla stipula del contratto | Geom. Emanuele Sidoti 0,30 €.3.791,95
R.U.P. fino al collaudo Ing. Giuseppe Massaro 0,20 €.2.527,97

Coordinatore per la progettazione

Incaricato progettazione preliminare

Incaricato progettazione definitiva

Incaricato progettazione esecutiva

Incaricato del piano di sicurezza e di
coordinamento
Tncaricato per la direzione lavori

Incaricate del coordinamento per
I'esecuzione dei lavori )Responsabile
della sicurezza)

Incaricato del collaudo

Collaboratori e/o tecnici che hanno
contribuito al progetto o al piano
redigendo eleborati

Altri componenti di uffici che hanno | Bonanno Rosetta
contribuito al progetto o al piano pur | Aulico Rosa 0,20
non redigendo elaborati, nonché alle | Ciglietti F.sco Paolo
altre atiivita

€2.041,98

Totale lordo €.8.361,90




NOMINATIVO | IMPORTO LORDO | C.P.A.D.E.L. 23,80% IMPORTO NETTO
SIDOTI 3.791,95 728,99 3.062,96
MASSARQO 2.527,97 485,99 2.041,98
BONANNO 680,66 130,85 549,81
AULICO 680,66 130,85 549,81
CIGLIETTI 680,60 130,85 549,81

TOTALE 8.361,90 1.607,53 6.754,37

- Vistalalegge 7/2002 e s.m.i;
- Visto il vigente O.A.EE.LL. nella Regione Siciliana,

DETERMINA

Di liquidare e pagate in favore del RUP. e altri componenti dell’Area IV che
hanno contribuito al progetto relativo alla realizzazione di un serbatoio idrico e
delle relative condotte di adduzione e distribuzione a completamento
dell’acquedotto comunale non redigendo elaborati, nonché alle altre attivita, la
somma di €. 8.361,90, cosi come segue:

- Geom. Emanuele Sidoti € 3.062,96
- Ing. Giuseppe Massaro € 2.041,98
- Rag. Rosetta Bonanno € 54981
- Sig.ra Aulico Rosa € 549,81
- Ciglietti F.sco Paolo € 54981

C.P.D.EL.23.80% € 1.607,53

TOTALE €. 836190

Dare atto che la superiore spesa di €.8.361,90 trova copertura finanziaria al Cap.
Peg.3390 Codice 2.09.04.01 “Costruzione opere idriche varie, serbatoi e condotte
RR.PP. 2000 (imp. n. 1288/02);

Di trasmettere il presente atto all’Area Il Programmazione bilancio servizi
finanziari per le procedure di contabilita controllo e riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184 commi 3 e 4 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art.
35, comma 3 del vigente regolamento di contabilita;

- deawdw ¥A|13
- Oz(\ pbud! u_ﬁg’alﬁ

Il Responsabile dell’U.O. 1
Rag. Rosetta Sonanno

"’”"ﬂ') U=

1l Responsabile dell’ Area IV

@ott. Archjﬂ'ta Corsale 2

(Dr.4sa Bianca Fici)



Affissa all’albo pretorioil 2 2 GEN, 2014

Defissail &7 cep 9014 1L MESSO COMUNALE

1l Segretario Generale del Comune,
CERTIFICA

su conforme rclazione del messo incaricato per la pubblicazione degli athi. che la
presente determinazione € stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comure per quindici
wiorni consecutivi a partire dal giomo fesss 9 9 GEN, 2014 , senza oppasiziont
0 reeiaimi.-

Misilmeri, Hi
IL SEGRETARIO GENERALE



